Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 92/2015

Manifesta aplauso à Júnia Claudia
Gomes Varella e Márcio José
Varella, sócios da empresa Brasil
Eventos, pelos espetáculos teatrais
apresentados em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Júnia Claudia Gomes Varella e Márcio
José Varella, sócios da empresa Brasil Eventos, produtora de eventos em
Santa Bárbara d’Oeste, e idealizadora e responsável pelo Projeto Parceiros da
Cultura, um projeto de valorização do teatro, cujo objetivo é levar cultura a toda
faixa etária da população;

CONSIDERANDO que, entre 2013 e 2015, a Brasil Eventos já

trouxe para nosso município grandes espetáculos de entretenimento (adulto e
infantil), totalizando 27 apresentações e atingindo um público de 15.512
expectadores, que, com certeza se encantaram  com os eventos,
proporcionando divertidos momentos de lazer, além do desenvolvimento
cultural dos munícipes;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude Júnia
Cláudia Gomes Varella e Márcio José Varella, sócios da empresa Brasil
Eventos,  pelos espetáculos teatrais apresentados em nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de março de 2015.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-